СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2018 года                                                                                  № 428

г.Тихорецк

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета
муниципального образования Тихорецкий район А.Н.Рязанова

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от
06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 7 статьи 24
Устава муниципального образования Тихорецкий район, в связи с
вступлением в отношении депутата Совета муниципального образования
Тихорецкий район Рязанова Александра Николаевича, избранного по единому
избирательному округу Тихорецкого района в составе муниципального списка
кандидатов, выдвинутого политической партией «Справедливая Россия», в
законную силу обвинительного приговора Тихорецкого городского суда от 29
декабря 2017 года (апелляционное постановление Краснодарского краевого
суда от 13.03.2018 года) и на основании писем Тихорецкого городского суда
от 05.04.2018 года № 2142-р, Тихорецкого межрайонного прокурора
М.С.Жука от 12.04.2018 года №6/5605 Совет муниципального образования
Тихорецкий район р е ш и л:

1.Прекратить досрочно полномочия депутата Совета муниципального
образования Тихорецкий район Рязанова Александра Николаевича 5 апреля
2018 года в связи с вступлением в отношении него в законную силу
обвинительного приговора суда.

2.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Максименко) направить настоящее решение
в избирательную комиссию Тихорецкая районная.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Совета муниципального образования Тихорецкий
район В.В.Климова.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                      А.Х.Зотов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования
Тихорецкий район от __________________ № _____

«О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального
образования Тихорецкий район А.Н.Рязанова»

Проект внесен:
Председатель Совета муниципального
образования Тихорецкий район

А.Х.Зотов

Проект составлен:
Управлением по обеспечению
деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район

Начальник управления

Л.А.Максименко

Проект согласован:

Председатель постоянного комитета по
вопросам законности, правопорядка,
правовой защиты граждан,
информационной политике и
взаимодействию с общественными
объединениями Совета муниципального
образования Тихорецкий район

А.В.Вожаков

Председатель постоянного комитета по
вопросам местного самоуправления,
административно-территориального
устройства, социально-экономического
развития территорий, воспитанию
допризывной молодежи и делам
казачества Совета муниципального
образования Тихорецкий район

Ю.Л.Сидоров